
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 909  DEL 05/06/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:

Avviso  pubblico,  per  il  conferimento,  ai  sensi  dell’art.7,  comma 6,  del  D.Lgs.
165/2001,  di  n.6  incarichi  libero  professionali,  nello  specifico:  n.1  medico
psichiatra,  n.3  psicologi  psicoterapeuti,  n.1  assistente  sociale,  n.1  educatore
professionale,  per  l’attuazione  del  progetto  “Misure  di  contrasto  ASL/VT per  il
Disturbo da Gioco d’Azzardo” di cui alla deliberazione aziendale CS. n. 1601 del
20.12.2023.
– Approvazione atti e contestuale conferimenti incarichi.

Estensore :  Alessia Tocco 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 30/05/2024 

Il direttore sanitario f.f. Dott.  Antonio Rizzotto ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Antonio Rizzotto in data 31/05/2024

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti in data 30/05/2024

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Alessia Tocco  

Proposta firmata digitalmente da Alessia Tocco
in data 30/05/2024

Il Direttore

 Rocco Doganiero  

Proposta firmata digitalmente da Dott. Rocco
Doganiero in data 30/05/2024

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 12 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 12



                                                                                               

 

OGGETTO:

Avviso  pubblico,  per  il  conferimento,  ai  sensi  dell’art.7,  comma 6,  del  D.Lgs.
165/2001,  di  n.6  incarichi  libero  professionali,  nello  specifico:  n.1  medico
psichiatra,  n.3  psicologi  psicoterapeuti,  n.1  assistente  sociale,  n.1  educatore
professionale,  per  l’attuazione  del  progetto  “Misure  di  contrasto  ASL/VT per  il
Disturbo da Gioco d’Azzardo” di cui alla deliberazione aziendale CS. n. 1601 del
20.12.2023.
– Approvazione atti e contestuale conferimenti incarichi.

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

RICHIAMATO il  Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00014 del 05.04. 23 relativo alla
“Nomina del Commissario straordinario della Asl di Viterbo” art.8 comma 7 bis della L. R. n. 18 del
16.06.94 e s.m.i.; 

PRESO  ATTO  della  deliberazione  n.  0001  del  06.04.2023  di  “Presa  d’atto  del  Decreto  del
Presidente  della  Regione  Lazio   n.  T00014   del  05.04.2023  di  nomina  ed  insediamento  del
Commissario straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, Dott. Egisto Bianconi”;

PREMESSO che con deliberazione n. 433 del 8/03/2024 è stato indetto l’avviso pubblico, per il
conferimento  di  n.6  incarichi  libero  professionali,  nello  specifico:  n.1  medico  psichiatra,  n.3
psicologi psicoterapeuti, n.1 assistente sociale, n.1 educatore professionale, per l’attuazione del
progetto “Misure di contrasto ASL/VT per il Disturbo da Gioco d’Azzardo” di cui alla deliberazione
aziendale CS. n. 1601 del 20.12.2023;

ATTESO che l’avviso è stato pubblicato sul sito aziendale in data 19 marzo 2024 con scadenza del
termine di presentazione delle domande in data 3 aprile 2024; 

PREMESSO CHE: 

che alla scadenza dei termini di presentazione delle domande del suddetto avviso sono pervenute
rispettivamente: n. 2 (due) domande per la figura del medico psichiatra, n.16 (sedici) domande per
la figura dello psicologo psicoterapeuta, n.1 (una) domanda per la figura dell’assistente sociale, n.2
(due)  domande per  la  figura  dell’educatore  professionale  e  precisamente  quelle  dei  dottori  di
seguito indicati:

• MEDICO PSICHIATRA:

Pag 2 di 12



                                                                                               

1. Orso luigi;
2. Digiacomantonio vittorio;

• PSICOLOGO PSICOTERAPEUTA:
1. Tullio Laura;
2. Giunti Giampiero;
3. Albanesi Pamela;
4. Zinghinì Daniele;
5. Giuseppini Marta;
6. Moruzzi Alessandra
7. Iannello Simonetta;
8. De Marco Sara;
9. Verga Giulia;
10.Russo Roberta;
11.Sguario Anna;
12.Pozzoli Santa;
13.Guglielmi Lucia;
14.Serafini Chiara;
15.Fioravanti Alessio;
16.Petrucci Sara;

• ASSISTENTE SOCIALE:

1. Alessandra Baglini;

• EDUCATORE PROFESSIONALE:

1.Anita Paris;

2.Giorgiana Ciarrocchi; 

EVIDENZIATO CHE: 
• con  verbali  del  2  maggio  2024,  si  è  riunita  la  Commissione  di  valutazione  preposta  per  il

suddetto avviso, e ha redatto la graduatoria finale di merito di seguito indicata, relativa ad ogni
figura prevista dal suddetto avviso, procedendo preliminarmente alla verifica del possesso da
parte dei candidati dei requisiti generali e specifici previsti dall’avviso suddetto:

Per la figura di n.1 MEDICO PSICHIATRA:

NOMINATIVO PUNTI

1 LUIGI ORSO 16,00

Pag 3 di 12



                                                                                               

2 VITTORIO DIGIACOMANTONIO 6,86

Per la figura di n. N.3 PSICOLOGI PSICOTERAPEUTI:

N COGNOME NOME VALORE

1 ZINGHINI DANIELE 2,3

2 GIUSEPPINI MARTA 1,83

3 IANNELLO SIMONETTA 1,75

4 DE MARCO SARA 1,505

5 VERGA GIULIA 1,2

6 RUSSO ROBERTA 0,52

7 SERAFINI CHIARA 0,52

8 GUGLIELMI LUCIA 0,25

9 POZZOLI SANTA 0,02

10 SGUARIO ANNA 0,01

11 GIUNTI GIAMPIERO 0

12 ALBANESI PAMELA 0

13 TULLIO LAURA 0

Pag 4 di 12



                                                                                               

- La Commissione prende atto che, le domande di partecipazione dei candidati Dott. Fioravanti
Alessio e Dott.ssa Petrucci Sara, sono pervenute prima dell’emissione del bando, pertanto non
vengono valutatati;

-  La Commissione prende atto che, la candidata Dott.ssa Moruzzi Alessandra non è in possesso
del requisito specifico “iscrizione al relativo Albo professionale di psicoterapeuta” e, pertanto, non
viene valutata;

Per la figura di n.1 EDUCATORE PROFESSIONALE:

NOMINATIVO PUNTI

1 GIORGIANA CIARROCCHI 3,5

2 ANITA PARIS 2,03

Per la figura di n.1 ASSISTENTE SOCIALE:

NOMINATIVO PUNTI

1 ALESSANDRA BAGLINI 5,29

RITENUTO: pertanto, di procedere all’approvazione dei suddetti verbali del 2 maggio 2024 e alle
relative graduatorie finali di merito di seguito indicate, relative ad ogni figura prevista dal suddetto
avviso, redatte dalla Commissione di valutazione:

Per la figura di n.1 MEDICO PSICHIATRA:

Pag 5 di 12



                                                                                               

NOMINATIVO PUNTI

1 LUIGI ORSO 16,00

2 VITTORIO DIGIACOMANTONIO 6,86

Per la figura di n. N.3 PSICOLOGI PSICOTERAPEUTI:

N COGNOME NOME VALORE

1 ZINGHINì DANIELE 2,3

2 GIUSEPPINI MARTA 1,83

3 IANNELLO SIMONETTA 1,75

4 DE MARCO SARA 1,505

5 VERGA GIULIA 1,2

6 RUSSO ROBERTA 0,52

7 SERAFINI CHIARA 0,52

8 GUGLIELMI LUCIA 0,25

9 POZZOLI SANTA 0,02

10 SGUARIO ANNA 0,01

11 GIUNTI GIAMPIERO 0

12 ALBANESI PAMELA 0

13 TULLIO LAURA 0

Pag 6 di 12



                                                                                               

Per la figura di n.1 EDUCATORE PROFESSIONALE:

NOMINATIVO PUNTI

1 GIORGIANA CIARROCCHI 3,5

2 ANITA PARIS 2,03

Per la figura di n.1 ASSISTENTE SOCIALE:

NOMINATIVO PUNTI

1 ALESSANDRA BAGLINI 5,29

• di procedere alla stipula dei contratti d’opera libero professionali con i primi candidati presenti
nelle relative graduatorie finali di merito relative ad ogni figura prevista dal suddetto avviso, con
decorrenza dalla data di sottoscrizione e per la durata di anni uno, come di seguito specificato:

• compenso orario previsto per il primo candidato presente nella graduatoria finale della figura di:
medico psichiatra €50,00, per un massimo di n.20 ore settimanali: 

-Luigi Orso;

• compenso orario previsto per i primi n.3 candidati presenti nella graduatoria finale di merito della
figura di psicologi psicoterapeuti € 40,00, per un massimo di n.15 ore settimanali: 

-Zinghinì Daniele

-Giuseppini Marta;

Pag 7 di 12



                                                                                               

-Iannello Simonetta;
• compenso orario previsto per il primo candidato presente nella graduatoria finale della figura di:

educatore professionale € 24,00, per un massimo di n.20 ore settimanali:

- Giorgiana Ciarrocchi;
• compenso orario previsto per il primo candidato presente nella graduatoria finale della figura di:

assistente sociale € 30,00, per un massimo di n.20 ore settimanali;

- Alessandra Baglini;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

• di procedere all’approvazione dei suddetti verbali del 2 maggio 2024 e alle relative graduatorie
finali di merito di seguito indicate, relative ad ogni figura prevista dal suddetto avviso, redatte
dalla Commissione di valutazione:

Per la figura di n.1 MEDICO PSICHIATRA:

NOMINATIVO PUNTI

1 LUIGI ORSO 16,00

2 VITTORIO DIGIACOMANTONIO 6,86

Per la figura di n. N.3 PSICOLOGI PSICOTERAPEUTI:

N COGNOME NOME VALORE

1 ZINGHINI DANIELE 2,3

2 GIUSEPPINI MARTA 1,83

3 IANNELLO SIMONETTA 1,75

4 DE MARCO SARA 1,505

Pag 8 di 12



                                                                                               

5 VERGA GIULIA 1,2

6 RUSSO ROBERTA 0,52

7 SERAFINI CHIARA 0,52

8 GUGLIELMI LUCIA 0,25

9 POZZOLI SANTA 0,02

10 SGUARIO ANNA 0,01

11 GIUNTI GIAMPIERO 0

12 ALBANESI PAMELA 0

13 TULLIO LAURA 0

Per la figura di n.1 EDUCATORE PROFESSIONALE:

NOMINATIVO PUNTI

1 GIORGIANA CIARROCCHI 3,5

2 ANITA PARIS 2,03

Per la figura di n.1 ASSISTENTE SOCIALE:

Pag 9 di 12



                                                                                               

NOMINATIVO PUNTI

1 ALESSANDRA BAGLINI 5,29

• di procedere alla stipula dei contratti d’opera libero professionali con i primi candidati presenti
nelle relative graduatorie finali di merito relative ad ogni figura prevista dal suddetto avviso, con
decorrenza dalla data di sottoscrizione e per la durata di anni uno, come di seguito specificato:

• compenso orario previsto per il primo candidato presente nella graduatoria finale della figura di:
medico psichiatra €50,00, per un massimo di n.20 ore settimanali: 

-Luigi Orso;

• compenso orario previsto per i primi n.3 candidati presenti nella graduatoria finale di merito della
figura di psicologi psicoterapeuti € 40,00, per un massimo di n.15 ore settimanali: 

-Zinghinì Daniele
-Giuseppini Marta;
-Iannello Simonetta;
• compenso orario previsto per il primo candidato presente nella graduatoria finale della figura di:

educatore professionale € 24,00, per un massimo di n.20 ore settimanali:
- Giorgiana Ciarrocchi;
• compenso orario previsto per il primo candidato presente nella graduatoria finale della figura di:

assistente sociale € 30,00, per un massimo di n.20 ore settimanali;
- Alessandra Baglini;

• di stabilire che in caso di rinuncia dei candidati sopra indicati si procederà allo scorrimento della
graduatoria sino all’acquisizione della disponibilità del candidato successivo;

• di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento”, nel programma di spesa n.154 sub 1
anno 2024 per un costo pari € 108.640,00 per l’attuazione del progetto “Misure di contrasto
ASL/VT per il Disturbo da Gioco d’Azzardo” di cui alla deliberazione aziendale CS.n. 1601 del
20.12.2023;

IL DIRETTORE UOC POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE
UMANE

Dott. Rocco Doganiero 

Pag 10 di 12



                                                                                               

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 0001
del 06.04.2023; 

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE del UOC POLITICHE
E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario f.f.
Dott.  Antonio Rizzotto

Proposta firmata digitalmente 

Il Commissario Straordinario
Dott.  Egisto Bianconi

Firmato digitalmente 

Pag 11 di 12



                                                                                               

  

 

Pag 12 di 12


	



